
Nadace Veronica
Jak proměňujeme odpad na peníze pro ochranu přírody a zapojujeme do toho místní komunitu



Chráníme přírodu, krajinu a klima. A ukazujeme ostatním, jak na to.
Už více než 30 let.

Vzorová ekologická obec Hostětín v Bílých Karpatech. Přírodní ČOV. Pasivní dům - vzdělávací centrum a ekopenzion. Obecní 
výtopna na štěpku. Obecní fotovoltaika. Biomoštárna a octárna. Sad původních odrůd a ukázková přírodní zahrada… 



Jak se dostat
do Hostětína, 
vidět to vše

na vlastní oči
a vzdělat se
o klimatu?

Udělejte s námi benefici 
jako Operní studio 
Konzervatoře Brno! 

Benefiční představení 
Vitka osudová - Koleda 
milostná v divadle DNO 

Orlí (díky JAMU!).

Dražba nevšedních 
uměleckých zážitků 

(hodiny zpěvu a rétoriky, 
prohlídka divadla, 
sekáčová tour…).



Můžete nás mít 
jen pro sebe

aneb
Uděláme vám 

environmentální 
audit provozu 

Vaší organizace
Ekologický institut 
Veronica připravuje 

klimatické plány, 
environmentální audity,

nedávno třeba pro JAMU.

Zohledňují se technická
i “lidská” opatření 

(energiemi a zdroji plýtvají 
budovy i lidé

v nich).

více na www.veronica.cz



Moštárna Hostětín
První bio moštárna u nás. 

Spoluvlastní ji 4 neziskovky. 

Prodej bio moštu a octu. 
Moštovací služba pro komunitu.

Výkupem jablek motivujeme k péči 
o sady a zachování místních odrůd.



Chráníme přírodu, krajinu a klima. A ukazujeme ostatním, jak na to.
Už více než 30 let.

V nadaci podporujeme činorodé lidi a iniciativy a jejich komunitní ekologické projekty. Je jich už 700+



Jaké projekty 
podporujeme

Komunitní zahrada
pod ořechem

Paběrkování 
po brněnsku

Společný vinařský 
vermikompost

Obnova polní cesty
a osazení stromy

A další může být ten váš…



Dobročinné obchody Nadace Veronica
Vrátíme 50 000 věcí ročně do života. Fundraising v souladu s principy cirkulární ekonomiky.

2 obchody v Brně Pekařská 38, Palackého třída 25.
450 tisíc korun ročně získáme na granty, zaměstnáváme 8 žen (5 úvazků). 



Tvoříme komunitu kolem obchodů a principů reuse
Sbírky ve firmách, organizacích, školách... Podporovatelé se stanou benefiční prodejci.

Fotoeditorialy s příznivci, edukační návštěvy pro školy, dobrovolnictví v obchodech.
Půjčujeme doplňky designérům na focení. Darujeme textilní materiál k upcyklaci.

Nezávislé divadelní soubory si k nám chodí pro kostýmy.







Neprodejný a nadbytečný textil využíváme na další udržitelné projekty
Upcyklace části textilního odpadu z obchodů od 2018. Spolupráce s návrháři a studenty designu. 

Módní přehlídky. Upcycling Challenge součást výuky Ekotextil designu na SŠUD. 





Spolupráce s firmami
Soutěž upcyklace vyřazených obalů.



Folklore´s not dead
Propojení folkloru a ekologie. 

Benefiční burzy krojů. 
Přehlídky. Dílny. 

Konference.
.











Boryt Story: Přírodní barvení invazivními rostlinami
Využití invazivní rostliny borytu, která se jinak jen vytrhá a uschne . Spolupráce s Ekotextil design na SŠUD. 
Holistický proces: trhání, zpracování na pigment, barvení látek, zero waste střih, focení, výstava a přehlídky…

Učí se, co to jsou invazivní rostliny a jak k šíření přispívá klimatická změna. 
Učí se, proč chráníme některá přírodní území a rostliny a živočichy tam žijící.







Benefiční 
kytkoblešáky
Zachráněné kytky 

ze zahradnictví
a květinářství

Darované kytky
od příznivců 

(nízkoprahové 
dárcovství)  

Výtěžek z každé 
akce podporuje 
vždy konkrétní 

ekologický projekt. 

Prodávají 
dobrovolníci 

a dobrovolnice

Poslední čtvrtek
v měsíci 16-19
dvůr Panská 9 

 



Vánoční jedličky
v květináči

Předcházení odpadu
z vánočních stromků. 

Financování výsadby 
stromů.

Spolupráce se ŠLP 
Masarykův les Křtiny.

Stromky prodává před 
Vánoci 5 neziskovek.

Možnost přispět 
někomu na jedličku 
(zavěšená jedlička).

Zavěšené jedličky se 
dostanou k potřebným
ve spolupráci s Vesnou



SME EnterPrize: Soutěž udržitelného podnikání malých a středních firem
Nadace jako odborný garant a předsedá porotě. Možnost ocenit udržitelně podnikající malé a střední firmy. 



SME EnterPrize: Uzávěrka přihlášek do 2. června 2025
Finanční odměna pro finalisty a vítěze. Možnost jet na evropské finále v Bruselu. Nové kontakty.



 

80 hodin s experty na dekarbonizaci, 
energetiku, biodiverzitu, mediální

a společenské aspekty klimatické krize.
Fakta, exkurze, ukázky řešení.

EKOCENTRUM VERONICA HOSTĚTÍN
BÍLÉ KARPATY

II. setkání Brno (podzim) - 3 dny

I. setkání - 5 dnů

15.-20. SRPNA 2025

KLIMATICKÁ
AKADEMIE

NAJDI SPOJENCE A ZAPOJ SE DO 
PREVENCE KLIMATICKÉHO ROZVRATU

WWW.KLIMATICKAAKADEMIE.CZ




